
 

                   

Rua Marechal Deodoro nº 710 - Centro – Tel/Fax: (16)3749.1261 – Ribeirão Corrente - SP 

e-mail: camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE 
Rua Marechal Deodoro, 710 – fone-fax: (16) 3749-1261 

14445-000 – Ribeirão Corrente – SP 
 

 

ATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS – AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: n. 25/2024. 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de 

escritório e papelaria, para a Câmara Municipal de Ribeirão Corrente. 

 

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 23 de outubro de 2024 à 25 

de outubro de 2024. 

 

Aos 29 de outubro de 2024, às 10:00 horas, no prédio da Câmara Municipal de Ribeirão 

Corrente, estiveram reunidos o agente de contratação e a equipe de apoio, e deram início à 

abertura da sessão julgamento e classificação das propostas, pelo critério menor preço por 

item, encaminhadas pelos licitantes, nos termos da Lei Federal 14133 de 2021 e Resolução 

n. 06 de 2023. 
 

RELATÓRIO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS 
 

Foram recebidas por meio do link disponível no site oficial da Câmara Municipal, as 

seguintes propostas dos fornecedores abaixo relacionados: 

 

1. LIVRARIA E PAPELARIA MENDONÇA DE FRANCA LTDA. 

 

2. MMC SERVIÇOS DIVERSOS LTDA-ME. 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 

 

ITEM PROPONENTE VENCEDOR 

VALOR 

UNITÁR

IO 

VALOR  

TOTAL 

1 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

0,49 4,90 

2 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

17,42 34,84 

3 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

35,50 71,00 

4 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

1,41 8,46 

5 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

0,71 7,10 

6 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

0,81 8,10 

7 
LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

9,51 28,53 

mailto:camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br


 

                   

Rua Marechal Deodoro nº 710 - Centro – Tel/Fax: (16)3749.1261 – Ribeirão Corrente - SP 

e-mail: camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE 
Rua Marechal Deodoro, 710 – fone-fax: (16) 3749-1261 

14445-000 – Ribeirão Corrente – SP 
 

LTDA 

8 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

8,97 8,97 

9 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

2,91 5,82 

10 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

1,41 2,82 

11 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

1,92 5,76 

12 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

26,55 53,10 

13 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

1,52 9,12 

14 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

1,96 3,92 

15 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

2.41 4,82 

16 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

5,74 11,48 

17 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

103,28 516,40 

18 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

12,16 60,80 

19 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

12,43 37,29 

20 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

23,88 47,76 

21 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

3,61 18,05 

22 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

0,41 2,05 

23 
LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

2,71 16,26 

mailto:camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br


 

                   

Rua Marechal Deodoro nº 710 - Centro – Tel/Fax: (16)3749.1261 – Ribeirão Corrente - SP 

e-mail: camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE 
Rua Marechal Deodoro, 710 – fone-fax: (16) 3749-1261 

14445-000 – Ribeirão Corrente – SP 
 

LTDA 

24 
MMC SERVIÇOS DIVERSOS 

LTDA-ME 

21,70 1.302,00 

25 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

18,47 36,94 

26 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

16,31 195,72 

27 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

1,85 9,25 

28 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

0,63 12,60 

29 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

2,20 22,00 

30 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

42,39 127,17 

31 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

64,68 323,40 

32 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

1,96 5,88 

33 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

1,05 10,50 

34 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

2,58 25,80 

35 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

1,67 5,01 

36 

LIVRARIA E PAPELARIA 

MENDONÇA DE FRANCA 

LTDA 

6,84 41,04 

 

 

HABILITAÇÃO 

 

Ficam convocadas as empresas LIVRARIA E PAPELARIA MENDONÇA DE 

FRANCA LTDA e MMC SERVIÇOS DIVERSOS LTDA-ME a apresentarem no prazo 

de três dias, iniciados em 30 de outubro de 2024 e terminando em 01 de novembro de 2024, 

os documentos exigidos no Aviso de Dispensa. 

mailto:camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br


 

                   

Rua Marechal Deodoro nº 710 - Centro – Tel/Fax: (16)3749.1261 – Ribeirão Corrente - SP 

e-mail: camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE 
Rua Marechal Deodoro, 710 – fone-fax: (16) 3749-1261 

14445-000 – Ribeirão Corrente – SP 
 

   

ENCERRAMENTO 

 

Para constar foi lavrada a presente Ata, com o resultado parcial dos vencedores 

conforme especificado acima.  

 

No aguardo do envio da documentação exigida para fins de habilitação. 

 

Câmara Municipal, aos 29 de outubro de 2024. 

 

 

 

ANDREZA PALHARES CARAÚNA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

mailto:camararc@camararibeiraocorrente.sp.gov.br

